PROJETO DE LEI ORDINARIA N°

AV. DO OURO, 1.355 | JARDIM EUROPA 
gabinete@carambei.pr.gov.br

/2025

SÚMULA: “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento do Município, com 
base em anulação parcial de dotação orçamentária, no 
valor de R$ 116.752,94 (cento e dezesseis mil, 
setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos) na forma em que especifica abaixo, e dá outras 
providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeita Municipal, com 
fundamento nos artigos 41, III, 42 e 43, § 1°, III da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964,